S
d
1
L
b
1
d
K

classes de serviço 1 e 2
• Cavilha auto-perfurante madeira-metal com
especial geometria que reduz a possibilidade de
eventuais ruturas
• A cabeça cilíndrica de embutir garante um
rendimento estético ideal e permite satisfazer os
requisitos de resistência ao fogo
CAVILHA AUTO-PERFURANTE
d1 dK CÓDIGO L b2 b1 pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
7,5
TX 40
11,00
SBD7575H 75 10 8 50
SBD7595H 95 10 15 50
SBD75115H 115 10 15 50
SBD75135H 135 10 15 50
SBD75155H 155 20 15 50
SBD75175H 175 40 15 50
SBD75195H 195 40 15 50
MATERIAL:  aço carbónico com zincagem galvânica
branca
PARAFUSOS PARA MADEIRA  |  SBD-HT  |  02-22
EN 14592SBD-HT